
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 29 июня 2020 года        № 30/1 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 27.12.2019 № 66 «Об утверждении Указаний  

об установлении, детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету городского округа город Брянск  

и применения кодов дополнительной 

и региональной классификаций» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 июня 2020 года 

№1476-р, постановлением Правительства Брянской области от 19 июня 2020 

года № 265-п «Об утверждении методики распределения, порядка 

предоставления и распределения на 2020 год дотации муниципальным 

района (городским округам) на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке 

к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации», в связи с поступлением в 

доход бюджета городского округа города Брянска дотации муниципальным 

районам (городским округам) на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке 

к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения» (в редакции изменений и 

дополнений) в целях совершенствования организации работы по исполнению 

бюджета города Брянска: 

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 

утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 

администрации от 27.12.2019 № 66 (в редакции от 17.01.2020 № 1/1,  

от 21.01.2020 № 1/1, от 31.01.2020 № 2/1, от 27.02.2020 № 8, от 02.03.2020  

№ 8/1, от 01.04.2020 № 12/1, от 08.06.2020 № 22, от 22.06.2020 № 28) 

следующие изменения: 

 

 1.5 Перечень кодов дополнительной классификации, применяемых в 

ходе исполнения бюджета города Брянска дополнить строками следующего 

содержания 

 пункт 14  дополнить строками следующего содержания 

Код Наименование 
20-52320-00000-15001 Субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования (Пристройка к детскому саду № 15 "Ягодка" 

в Володарском районе города Брянска, Брянской области) 
20-55200-00000-15Б01 Субсидия на создание новых мест в общеобразовательных 

организациях (Школа на 1225 мест в районе старого аэропорта в 

Советском районе г. Брянска, Брянской области), (Департамент 

образования и науки Брянской области, в части оснащения 

строящегося объекта средствами обучения) 
20-58530-00000-00000 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением 

санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника финансового 

управления         Е.В. Качур 
 


	БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ


